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Svar på spørgsmål 173 (Alm. del - bilag 202): 

I brev af 8. april 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 173: 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 8/4-08 fra Stig Langvad, 
Danske Handicaporganisationer, vedr. årsrapport fra Klagenævnet for 
vidtgående specialundervisning, jf. UDU alm. del - bilag 202?” 

 

Svar: 

Vi har indhentet vedlagte udtalelse af 14. april 2008 fra Styrelsen for 

Evaluering og Kvalitetsudvikling af Grundskolen, der varetager sekreta-

riatsfunktionerne for Klagenævnet for vidtgående specialundervisning. 

 
Det fremgår heraf, at formanden for klagenævnet blandt andet har udtalt 
følgende om Danske Handicaporganisationers henvendelse af 8. april 
2008 om årsrapporten: 
 
”Klagenævnet for vidtgående specialundervisning er en uvildig klagein-
stans med seks medlemmer, der har til opgave at træffe afgørelse i kon-
krete klagesager vedrørende specialundervisning. Efter § 17 i nævnets 
forretningsorden skal nævnet hvert år inden den 1. marts udarbejde en 
årsrapport, der indeholder en redegørelse for klagenævnets virksomhed i 
det forgangne år.   
 
Inden for de rammer har jeg vurderet, at rapporten bør indeholde en 
statistisk opgørelse over de sager og sagstyper, som klagenævnet har be-
handlet i det forgangne år, samt en angivelse af de forhold, der har haft 
betydning for klagenævnet arbejde i årets løb. Det er min opfattelse, at 
det ligger uden for de tidsmæssige rammer at gennemføre en nærmere 
analyse af årsager m.v. til de tendenser, der viser sig i antallet af klagesa-
ger, ligesom en mere generel kritik af forholdene på området ikke falder 
inden for rammerne af en uvildig klageinstans, der behandler enkeltsa-
ger.” 
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Desuden fremgår det af styrelsens brev, at formanden har inviteret Dan-
ske Handicaporganisationer til et møde med henblik på at drøfte for-
ventningerne til de kommende årsrapporter og rammerne for arbejdet i 
klagenævnet. 
 
Jeg kan i det hele henholde mig til udtalelsen fra formanden for klage-
nævnet.   

    

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


